
Rīgas bāriņtiesa 
Tērbatas ielā 69,  67037746 

- informē un konsultē; 

- pieņem lēmumu par aizgādņa  

(pagaidu aizgādņa) iecelšanu, atcelšanu,  

atstādināšanu vai atlaišanu no pienākumu pildīšanas; 

- pieņem iesniegumu par pabalsta piešķiršanu; 

- pieņem norēķinu par aizgādnības pārvaldību. 

 

Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības pabalstu  

                        pilngadīgo aizgādnībā esošo personu aizgādņiem 
                       

 

 

  

 

    
 
 

 

 
 

 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2023. gada augusts 

Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kuru Rīgas bāriņtiesa ir iecēlusi par aizgādni vai pagaidu 

aizgādni personai, kurai tiesa ir ierobežojusi rīcībspēju un pilda aizgādņa pienākumus, ja: ar Rīgas 

bāriņtiesas lēmumu un pilda aizgādņa pienākumus: 

✓ pilngadīgas aizgādnībā esošas personas deklarētā pamata dzīvesvieta ir Rīgas pilsētas 

administratīvā teritorija un lēmumu par aizgādņa iecelšanu pilngadīgai aizgādnībā esošai personai 

pieņēmusi Rīgas bāriņtiesa; 

✓ pilngadīgas aizgādnībā esošas personas deklarētā pamata dzīvesvieta līdz ievietošanai ārpus 

Rīgas pilsētas administratīvās teritorijas esošajā specializētajā sociālās aprūpes centrā vai 

ārstniecības iestādē ir bijusi Rīgas pilsētas administratīvā teritorija. 

Aizgādnim (pagaidu aizgādnim) ir pienākums informēt Rīgas bāriņtiesu un Rīgas Sociālo 

dienestu par iepriekšējā gada aizgādnības pārvaldību katru gadu līdz 1. februārim.  

✓ pilngadīga aizgādnībā esoša persona mainījusi pamata dzīvesvietu ārpus Rīgas valstspilsētas 

administratīvās teritorijas vai Latvijas Republikas teritorijas; 

✓ pilngadīga aizgādnībā esoša persona ievietota specializētajā sociālās aprūpes centrā vai ilgstoši 

atrodas ārstniecības iestādē; 

✓ pilngadīga aizgādnībā esoša persona atgriežas ģimenē no specializētā sociālās aprūpes centra 

vai ilgstošas atrašanās ārstniecības iestādē; 

✓ pilngadīga aizgādnībā esoša persona mirusi. 
Pabalstu izmaksā par iepriekšējo mēnesi līdz nākamā mēneša 5. datumam. 

✓ Pabalsta apmērs neatkarīgi no aizgādņu skaita par vienu aizgādībā esošu personu ir 50 EUR, 

ja aizgādnībā esoša persona nedzīvo specializētajā sociālās aprūpes centrā vai ārstniecības iestādē. 

✓ 25 EUR, ja aizgādnībā esoša persona dzīvo specializētajā sociālās aprūpes centrā vai 

ārstniecības iestādē. 

Informācija sagatavota, pamatojoties uz Rīgas domes saistošajiem noteikumiem Nr. RD-23-

221-sn "Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Rīgas valstspilsētas pašvaldībā" 

 

 

 

 
 

 

 

 

Rīgas Sociālais dienests  
Baznīcas ielā 19/23, 110. kab.  

 67105045 un 25770080 

- informē un konsultē; 

- piešķir pabalstu; 

- izmaksā pabalstu; 

- veic pārmaksāto pabalstu summu 

piedziņu. 

Plašāku informāciju par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību Rīgā Jūs varat iegūt: 

ZVANOT PA 

 Rīgas domes Labklājības departamenta BEZMAKSAS informatīvo tālruni 80005055  
(P., 0., T., C. - 9.00 – 17.00; Pt.  9.00 – 16.00. Pusdienu pārtraukums 12.30 – 13.00. Ārpus darba laika 

darbojas balss pastkastīte). 

 Rīgas Sociālā dienesta informatīvo tālruni 67105048 un 25770080 (darba dienās darba laikā). 

APMEKLĒJOT  

Rīgas domes Labklājības departamenta mājas lapu: ld.riga.lv  

https://likumi.lv/ta/id/344050-par-brivpratigas-iniciativas-pabalstiem-rigas-valstspilsetas-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/344050-par-brivpratigas-iniciativas-pabalstiem-rigas-valstspilsetas-pasvaldiba
http://www.ld.riga.lv/

